様式第１号

下 水 道 使 用 料 等 減 免 申 請 書

年 月 日

宮崎市上下水道事業管理者 殿

【申請者】 住所

氏名

電話（ ） ―

次のとおり、下水道使用料等の減免を受けたいので申請します。

減 免 区 分 生活保護・中国残留邦人等・公園等・学校プール・児童プール・工事用

水 栓 番 号 ―

申請の理由

□ 生活保護を受給しているため（転居を含む）

□ 中国残留邦人等で生活支援給付を受けているため

□ 都市公園等を設置したため

□ 学校プールを設置したため

□ 児童厚生施設にプールを設置したため

□ 建築物の建築・解体により下水道への流入がないため

添 付 書 類

□ 生活保護決定通知書等

□ 支援給付決定通知書等

□ 共同住宅等による請求書等

□ 位置図・平面図・配管図等

□ その他（ ）

備 考

課長 課長補佐 係長 係員

伺 い
下水道使用料等減免認定取扱要綱第２条により、下記

のとおり減免認定してよろしいか。

受付 年 月 日 開 始 検 針 月 年 月検針

起案 年 月 日 当 初 検 針 ㎥ 円

決裁 年 月 日 減 免 額 ㎥ 円

処理 年 月 日 更正後使用料 ㎥ 円